
KLINIGKI

SARAJEVO

Na osnovu alana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH', broj 39/14 i 59122), ilana 48. Statuta KCUS-a (Sl.novine

FBiH br. 73l13), dlana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Kliniakog centra Univeziteta u Sarajevu (65-04-2-4654-1 od

o1.o2.2023.godine) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvjeStaj br. 58-33-4-40752-l od 10.11.2023.9odine, Generalna

direktorica donosr:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudafa za

,,Nabavku i isporuku armature za sisteme pare i parnog kondezata"

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Iiestaj br. 58-33-4-40752-1 od 10.11.2o23.9odine, za postupak

'Nabayke i isporuke armature za sisteme parc i parnog kondezata", nakon provedenog konkurentskog zahtjeva

objavllenog na portalu e-nabavke pod brojem obavje6tenia 893-7-f-397-3-562123 od 23.10.2023.9odine iokvirni sporazum u
trajanju od 12 (dyanaest) mjeseci dodjeli ponuilaEu .IBEJ' d.o.o. Saraievo, u skadu sa osiguranim/obezbjedenim
sredswima u iznosu od 30.000,OO KM bez PDV-a, a sve prema dostavljenoj ponudi, broj 1034123 od 03.11.2023.9odine

(KCUS brol 10-11-3-40138 od 07.11.2023.godrne), odnosno jedinianim cijenama iz ponude.

Osnoyni elementi okvirnog sporazuma:

- Vrijednost okvirnog sporazuma: 30,000,00 KM bez PDV-a+PDV 5.100,00 KM = 35.10400 XM sa PDv-om;

, Cijene su nepromjenjrve za cijeli ugovoreni period i podrazumijeva.;u isporuku u skladlite KCUS-a;

i Okvirni sporazum se zakljuauje na period od 12 mieseci u skadu sa osiguranim/obezbjedenim sredstvima, odnosno do

utroSka iznosa od 30.000,00 KM bez PDV-a;

, Placanje ie se vriiti u roku 60 dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture, za svaku pojedinainu isporuku;

> Rok isporuke: 10-15 dana od dana izdavanja narudZbenice;

II
Izabrani ponudad ,tBE ' d.o.o. Sarajevo, sa sjediStem u ulici Zelimira Vidovica Kelija 4A, 71OOO Sarajevo, nije dostavro dokaze

u sklopu woje ponude kojima se potvrduje vlerodostoinost izjave o ispunjavaniu uslova iz ilana 45. Zakona o javnim nabavkama

(,,Sluibeni glasntk BIH', btoj 39114 i 29122), te je duian u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostavit original ili

ovjerene kopije dokaza traiene taikom 4.1. Tenderske dokumentacire, ne stariji od 3 mjeseca raaunajuai od momenta predaje

ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja iu skladu sa zakonskim propisima ae biti dostavljena ponudaaima uaesnicima

postupka javne nabavke iobjavljena na web stranici KCUS-a.

oBRAZtOiEt{JE

U skladu sa Odlukom Generalne direKorice KCUS-a br.58-11-3-36498 od 10.10.2023.godine, pokrenutje postupakjavne nabavke

'Nabavka i isporuka armature za sisteme pare i parnog kondezata". Procijeniena vrijednost nabavke iznosi 30,000,00
Kl,l bez uraEunatog PDV-a, a sredstva su planirana Planom iavnih nabavki za 2023.godinu, pod klasifikaciiom ROBE, redni
broj 1o7. (Odluka o usr'ajanju Plana -lN KCUS-a za 2023.godinu, btoi:115123, bro) protokola 65-U-2-2514? od

05.07.2023.9odine).
Uslovi plaianja predviareni za postupak nabavke su odgoareno pla6anje 60 dana po ispostavljenom raiunu (na osnovu akta Sektora

za finansijsko, kniigovodsNene i planske poslove br. 56-11-3-6241 od 10.02.2023.godine).
Kliniaki centar Univeeiteta u Sarajevu je 23.10.2023.godine, objavio Obauestenje o nabavci broj 893-7-1-397-3-562123 na potalu
e-Nabavke zajedno sa TendeBkom dokumentacijom za nabavku r isporuka armature za sisteme pare i parnog kondezata.

Obzirom da je tenderska dokumentacija za postupak nabavke objavljena na portalu e-Nabavke istu je preuzelo ie 11 (.ledanaest)

potencijalnih ponutlata, a do krainjeg roka odredenog za priiem ponuda, 08.11.2023.9odine do 09:30 sati na Protokol KCUS-a

dostavljene su 2 (dvije) ponude 5to je evidentirano Zapisnikom o zaprimanju ponuda br. 55-334-40308 od 08.11.2023.godine.

Red.

broi
ponude

Naziv ponudaaa Bro, i datum ponude
KCUS brol, datum i vrijeme

prispleca ponude

Prosjeina cijena
ponude bez PDV-a

(KM)

t. .IBEJ" d.o.o. Sarajevo
1034123 od

03.11.2023.godine

10-11-3-40138 od

07.11.2023.godine u 09:15 sati
2.2L4,40

2.
,,B€st-Flex" d.o.o.
Sarajevo

87612023 d
06.11.2023.godine

10-11-3-40284 od

08.11.2023.9odine u 08:05 sati
LO.167,44

et#

s".iero, 15 -11- 2023

@trruvAR



U skladu sa zahtjevima definisanim tenderskom dokumentacijom koje treba da ispune ponudaai da bi stekli uslove za daliu

kvalifikacrju u javnom nadmetanju, Komisiia imenovana Odlukom fi.58-17-7-39264 od 01.11.2023.godine,le detallnom analizom

ponuda, te radunskom provjerom dostavljenih ponuda prilikom koie nisu ustanovljene greike, konstatovala da jedna od

dostavljenih ponuda ne ispuniava usloYe definisane tenderskom dokumentaciiom, odnosno da ponuda ponuda'a

-Best-Flex.' d.o.o. saraieyo, nije prihyatliiva i da s€ iskliutuie iz daljeg toka natjecania 6to je prikazano i u zapisniku

o pregledu iocjeni ponuda broj 58-33-4-40752 od 10.11 .2023.godrne.

Naime, ponudai ,,Best-Fler.. d.o.o. sarajeyo, je dostavio ponudu za .,Nabavku i isporuku armature za sisteme pare i parnog

kondezata", koiu je Kom:siia ocienila kao NEPRAVILNU iz razloga ito ista nije u skladu sa tendelskom

dokumentacijom, odnosno Komisija je detaljnom analizom dostavlrene ponude konstatovala da ista zadovoljava formalno pravne

zahgeve ali nije tehniiki prihvatljiva i ne moie uiestvovati u daljem toku na$ecanja jer nije dostavliena u skladu sa

Aneksom 3 - tehniikom sp€cifikacijom, obzirom da ponudad nije ponudio i upisao cijene za sve traiene stavke (stavka 3.1.6.),

te je kod unosa cilena za ostale stavke zanemario zaht;ev ugovornog organa koii se nalazl u tabeli/kolona brol 5. tehni'ke

specifikacije, a koji glasi:

monta:u i odriavanie. te poois rezervnih dijelova". Pored navedenih nepravilnosti, Ponudad je propustio da u kolonr broi 3 tabela

i;3.2; i 3.3; upiie sve traiene podatke o ponudenom prorzvodu, kao ito su na primier: tip proizvoda; nazivni owor armature;

materijal proizvoda; izvedba; kratki opis ponudenog tehnitkog rjeienja/funkciie uredaj idr'

Imajuii u vidu napriled navedeno, te tinjenicu da je za ovai postupak javne nabavke planirano provodenje e-aukcije u skladu sa

pravilnikom o uslovima i nadinu koriitenla e-aukcije, atan 3. Stav 3) u kojem ie regulisano kako se e-aukcria ne moie provesti u

sluiaiu prijema jedne orihvatljive ponude, Komisija je dala priledlog da se za "Nabavku i isporuku armature za sisteme pare i parnog

kondezata " postuPak okonaa u skladu sa alanom 69. la) ZrN (Sl'glasnik BiH br'39/14 )'

Obzirom da je cijena jedine dostavljene ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u navedenom postupku nabavke

zadovoljena transparentnost, Komtsiia jednoglasno daje prijedlog ugovornom organu putem lzvieStaia br' 58-33-4-40752-1

od 1O.1t.2023.godine, da se nakon provedenog konkurentskog zahtjeva sa Obavjeiteniem o nabavo broj893-7-1-397'3-562123

od 23.1o.2o23.godine za ,,Nabavku i isporuku armature za sisteme pare i parnog kondezata" okvirni spolazum u

trajanju od 12 (dyanaest) mjeseci dodjeli ponuilaru.IBEI* d.o.o. sarajevo, u skadu sa osiguranim/obezbiedenim

sredswima u iznosu od 3o,ooo,oo KM bez PDv-a, a sve prema dostavlienoj ponudi, broj 1034/23 od 03.11.2023 godine

(KCUs brol 10-11-340138 od 07.11.2023.godine), odnosno iediniinim ciienama iz ponude'

Prijedlog Komisije ie prihvaien i donueta je odluka kao u dispozitivu.

Izetbegovi6

POUKA O PRAVNOM LLTEKU: Protiv ove Odluke mo;e se izlaviti 5 (pet) dana od dana prtlema

iu dovoljnom broju primjeraka,Odluke.2alba se izjavljuje Uredu za razmatranie:albi BiH putem ugovor

a kojr ne moie brt manji od tri.

Cq#


